РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
7 декабря  2018 года

         № 34                                             х. Гусев
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Гусевского

сельского поселения «Обеспечение

общественного порядка и  противодействие

преступности»

В соответствии с постановлением Администрации Гусевского сельского поселения от 10.09.2018 № 38 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гусевского сельского поселения», постановлением Администрации Гусевского сельского поселения от 24.09.2018 № 39/2 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Гусевского сельского поселения», -
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и  противодействие преступности» (далее – план реализации) согласно приложению.

       2. Специалистам  Администрации Гусевского сельского поселения обеспечить организацию исполнения плана реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и  профилактика правонарушений» на 2019 год.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
	              Глава Администрации Гусевского
              сельского поселения
	                                       Н.Н.Деменчук

Приложение к распоряжению

Администрации Гусевского

сельского поселения

от 07.12.2018 г. № 34
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и  противодействие преступности» на 2019 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1

««Противодействие коррупции в Гусевском сельском поселении»  »
	Администрация Гусевского сельского поселения
	X
	X
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1. Реализация кадровой поли​тики в сфере противодействия коррупции
	Администрация Гусевского сельского поселения
	снижение уровня корруп​ционных прояв​лений среди муниципальных служащих
	весь период
	0,0
	     0,0
	0,0
	        0,0

	3
	Основное мероприятие 1.2. Осуществление антикоррупционной экспертизы норматив​ных правовых актов
	Администрация Гусевского сельского поселения
	реализация антикорруп​ционного законодатель​ства при прове​дении антикор​рупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Гусевского сельского поселения
	весь период

	4
	Основное мероприятие 1.3. Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан
	Администрация Гусевского сельского поселения
	Снижение показателей про​явления коррупции в Гусевском сельском поселении и увеличение показателей информационной от​крытости дея​тельности ор​ганов местного само​управления Гусевского сельского поселения
	весь период
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0

	5
	Подпрограмма 2

«Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений»
	Администрация Гусевского сельского поселения
	X
	X
	2,0
	     0,0
	2,0
	      0,0

	6
	Основное мероприятие 2.1. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Администрация Гусевского сельского поселения
	обеспечение безопасности объек​тов и граждан, готовности сил

и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по за​щите населения от действий террористического характера
	весь период
	2,0
	     0,0
	2,0
	       0,0

	7
	Основное мероприятие 2.2. Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан
	Администрация Гусевского сельского поселения
	мотивирование жителей Гусевского сельского поселения на участие в профилактике терроризма и экстремизма
	весь период
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0

	8
	Основное мероприятие 2.3. Проведение мероприятий, направленных на укрепление единства российской нации и  этнокультурное развитие народов, проживающих на территории поселения
	Администрация Гусевского сельского поселения
	формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Гусевского сельского поселения
	X
	X
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0

	10
	Основное мероприятие 3.1. Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Гусевском сельском поселении
	Администрация Гусевского сельского поселения
	Содействие уменьшению злоупотребления гражданами сельского поселения наркотических средств и предотвращению их незаконного оборота, снижение показателей про​явления наркомании, снижение доступности наркотиков
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Основное мероприятие 3.2. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Гусевского сельского поселения
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Основное мероприятие 3.3. Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан
	Администрация Гусевского сельского поселения
	мотивирование жителей Гусевского сельского поселения на участие в профилактике наркомании, на отказ от потребления  наркотиков; популяризация здорового образа жизни; разъяснение населению роли органов муниципальной власти в противодействии незаконному обороту наркотиков, принимаемых ими
	весь период
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0

	13
	Основное мероприятие 3.4. Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения
	Администрация Гусевского сельского поселения
	снижение доступности наркотиков, сокращение их предложения, нелегального производства и изготовления
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие  муниципальной

программы

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	X
	X

	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	X
	X